

TEPPFA Meddelande om status avseende CE-märkning för plaströrssystem

Detta meddelande är avsett att fungera som en vägledning för konstruktörer, återförsäljare och användare av plaströrssystem som är tillverkade i enlighet med europeiska standarder.

1 Införande av föreskrifter för byggprodukter

Den 1 juli 2013 ersätter förordningen om byggprodukter byggproduktdirektivet. Det innebär att för byggprodukter som marknadsförs inom det europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) och som omfattas av en harmoniserad europeisk standard (hEN) eller som uppfyller kraven i ett europeiskt bedömningsdokument (European Assessment Document, EAD) måste en prestandadeklaration (Declaration of Performance, DoP) tas fram och produkten ska vara CE-märkt.

2 Situationen för plaströrssystem

För plaströrssystem har de nödvändiga harmoniserade europeiska standarderna (hENs), som gör att de kan CE-märkas, ännu inte publicerats. Detta innebär att det i dagsläget inte är tillåtet att utfärda en prestandadeklaration eller att CE-märka något plaströr eller någon plaströrsdela, med undantag av de specialfall som omfattas av ett bedömningsdokument. Detta gäller för följande slutanvändningsområden:

- Självfallsledningar för jord- och avfallsavledning
- Markförlagda självfallsledningar för avloppsvatten
- Tryckrör för avledning av vätskor i mark och ovan jord
- Rör för varmt och kallt vatten

3 Vad händer nu?

Plaströrssystem kan fortfarande specificeras, säljas och användas i enlighet med befintliga godkännanden och gällande produktstandarder, på samma sätt som hittills skett i alla medlemsländer. Inget kommer därför att förändras i dagsläget.

TEPPFA har ett nära samarbete med CEN och Europeiska kommissionen för att säkerställa att de nödvändiga harmoniserade standarderna (hENs) kommer att slutföras och publiceras så snart som möjligt.

CE-märkning av plaströrssystem kan inledas först när dessa standarder har godkänts och publicerats i Europeiska unionens officiella tidning (EUT).

Vi har som mål att hålla dig uppdaterad om situationen vad gäller CE-märkningen av plaströrssystem. Du kan vara säker på att produkter som tillverkas av våra medlemmar uppfyller alla krav och omfattas av de godkännanden som gäller vid lagerhållning, försäljning, installation och användning i hela Europa.